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Скопје, ФЕВРУАРИ 2022
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Решението за верификација на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром


Се објавува Решението за верификација на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром, донесена на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.

Број 08-961/1                                                                                                  Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 155 од Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија“ бр. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20 и 74/21) и член 7 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06, 19/12, 15/20), Советот на Општина Аеродром на седмата седница, одржана на ден  08.02.2022 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за верификација на мандатот на член на Советот

на Општина Аеродром


I. Се верификува мандатот на Миле Климоски, како член на Советот на Општина Аеродром.


II. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-54/2                                                                                         Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис на во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2021 година

Се објавува Одлука за усвојување на Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис на во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2021 година, донесена на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.

Број 08-961/1                                                                                                Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                             доц. д-р Тимчо Муцунски с.р
Скопје

Врз основа на член 34 од Правилникот за сметководство на буџетите и буџетските корисници („Службен весник на РМ“ број 28/03, 62/06, 08/09, 175/2011 и 101/2013), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 10 од Правилникот  за вршење на попис на средствата и обврските и усогласување сметководствената со фактичка состојба утврдена со пописот („Службен весник на РМ“ број 107/11 и 101/13) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром" број  20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), Советот на Општина Аеродром на својата 7 седница, одржана на ден 08.02.2022 година ја донесе следната

ОДЛУКА 

за усвојување на Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2021 година
член 1

Со оваа Одлука се усвојува во целост Извештајот на централна пописна комисија за попис на средствата, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2021 година, број  08-572/1 од 27.01.2022 година.
член 2

Извештајот на централна пописна комисија и извештаите на комисиите за извршениот попис на основни средства, ситен инвентар, благајна, побарувања и обврски, канцелариски материјали и средства за хигиена и недвижности, со состојба на ден 31.12.2021 година, оригиналните пописни листи и основните пропратни и помошни документи за вршење на пописот за 2021 година, заедно со оваа Одлука, да се достават до Секторот за финансиски прашања - Одделение за сметководство и плаќања  на Општина Аеродром.

член 3

Секторот за финансии на Општина Аеродром, се задолжува да  ги спроведе потребните сметководствени книжења во согласност со Извештајот на централната пописна комисија за извршениот попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2021 година.
член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-54/3                                                                                       Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе



Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1720)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1720), донесена на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.

Број 08-954/1                                                                                                 Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на седмата седница одржана на ден 08.02.2022 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1720)
Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, 23-9859/1 од 29.08.2011 година, а кое се однесува на објект  на КП 1720, КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-54/10                                                                                      Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за регулирање на дозволени пречекорувања за надградби во постапките за издавање на одобрение за надградба

Се објавува Одлука за регулирање на дозволени пречекорувања за надградби во постапките за издавање на одобрение за надградба, донесена на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.

Број 08-952/1                                                                                                  Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 16 став 1 точка 16  од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21 ),  донесувам
О Д Л У К А

за регулирање на дозволени пречекорувања за надградби во постапките за издавање на одобрение за надградба
Член 1 

Со оваа Одлука се регулира начинот на постапување при издавање на одобренија за надградби на подрачјето на општина Аеродром и тоа во делот на дозволени пречекорувања за надградби,  согласно член 59 ѕ од Закон за градење (Сл. весник бр. 130/09 - 168/2018 и Сл. весник на Р. С. Македонија бр. 244/19, 18/2020 и 279/2020).

Член 2

Процентот од вкупната површина од фасадата кој може да го зафати одреден тип архитектонска пластика согласно член 4а од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл. весник на РМ бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16), не може да надмине повеќе од 50% од површината на фасадата. Дозволените пречекорувања не смее да надминат повеќе од 5% од површината на основата на изградениот објект. Растојанието од најистурениот дел на објектот до границата на соседната парцела може да изнесува минимум 3 метри.

Член 3

Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина, на општина Аеродром, при постапување по поднесени барања за издавање на одобрение за надградба, ке ги применува одредбите од оваа одлука, во согласност го одредбите од Законот за градење (Сл. весник бр. 130/09 - 168/2018 и Сл. весник на Р. С. Македонија бр. 244/19, 18/2020 и 279/2020) и Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл. весник на РМ бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16).

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.                  

Број 09-54/13                                                                                       Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром, донесена на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.
Број 08-951/1                                                                                                   Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                        доц. д-р Тимчо Муцунски с.р 
Скопје

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), во согласност со член 106 од Закон за основно образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Аеродром на седмата седница одржана на ден 08.02.2022  година донесе

О Д Л У К А
за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром 

Член 1

Со оваа Одлука се врши разрешување  на претставник од Општина Аеродром  во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром во Градот Скопје.

 Член 2 


Се разрешува Ана Вељановска - досегашен претставник на Општина Аеродром, од функцијата член на Училишен одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром во Градот Скопје.
  Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.                                                       
Број 09-54/11                                                                                       Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                     Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром, донесена на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.
Број 08-950/1                                                                                                   Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), во согласност со член 106 од Закон за основно образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Аеродром на седмата седница одржана на ден 08.02.2022  година донесе

О Д Л У К А
за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром 

Член 1

Со оваа Одлука се врши именување  на претставник од Општина Аеродром  во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром во Градот Скопје.

 Член 2 


За член на Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром во Градот Скопје, се именува лицето Дејан Јакимовски.
  Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.                                                       
Број 09-54/12                                                                                       Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Правилник за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром


Се објавува Правилник за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром, донесен на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.
Број 08-959/1                                                                                                   Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и член 66 и 67 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02),член 1 став 3 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост (Службен весник на РМ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16,21/18,101/19,275/19 и122/21) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ), Советот на општина Аеродром на својата 7 седница одржана на ден 08.02.2022 година, донесе:

 ПРАВИЛНИК

за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

(1) Со овој Правилник се пропишуваат начинот, условите и постапката за давање на користење на стварите во сопственост на општина Аеродром, постапката за  продажба и давање под закуп на недвижни и продажбата на движни ствари во сопственост на општина Аеродром, како и продажба на ствари за кои е издаден лист за предбележување на градба вo корист на општина Аеродром
(2) Ствари во сопственост на општина Аеродром се:

-недвижни ствари - згради, посебни делови од згради и други објекти што како долгорочни средства се користат  за извршување на работите и задачите на општина Аеродром, а кои се запишани со право на сопственост на општина Аердром во јавната книга за запишување на правата на недвижностите;

-движни ствари - опрема, опрема за сообраќај и за врски, специјален и универзален алат и опрема, опрема за уредување и одржување на канцелариски и други простории и за вршење на технички, деловни, финансиски и други услуги, проектна документација, софтверски програми, долгорочни нематеријални средства и останати неспомнати средства што како долгорочни средства се користат за извршување на работите и задачите на општина Аеродром и правните лица основани од општина Аеродром.

(3) Постапката за  продажба и давање  во закуп  на недвижни ствари и постапката за продажба  на  движни ствари  ја спроведува Комисија за недвижни и движни ствари.

(4)Комисијата  ја формира Градоначалникот на Општина Аеродром, за период од четири години и е составена од претседател и најмалку двајца членови и нивни заменици, од редот на вработените  во општината.
(5) Продажбата и закупот на недвижните ствари и продажбата на движните ствари се врши врз основа на проценета вредност согласно Законот за процена.

(6) Договорите за продажба и давање во закуп на неедвижни ствари и договорите за продажба на движни ствари во име на општина Аеродром, ги склучува Градоначалникот.

(7) Средствата остварени од продажбата, закупот или давањето на користење на стварите во сопственост на општина Аеродром, се приход на Буџетот на општина Аеродром.

II Начин, услови и постапка за продажба на недвижни ствари во сопственост на Општина Аеродром

                                              Член 2

Постапката за продажба на недвижни ствари во сопственост на Општина Аеродром се спроведува согласно Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост и одредбите од овој Правилник.
Член 3

(1) За продажба на недвижните ствари сопственост на општината, донесува одлука Советот на општина Аеродром, врз основа на предлог за продажба на недвижната ствар и извештај за утврдена почетна цена на недвижноста изразена во денари. 

(2) Пред доставувањето на предлогот до Советот, потребно е да се обезбеди процена на недвижноста согласно со Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот донесена врз основа на Законот за процена. Проценетата вредност на недвижноста претставува почетна цена на недвижноста при продажбата.
Член 4

(1) Продажбата на недвижните ствари се врши со електронско јавно наддавање, преку информацискиот систем за јавно наддавање при располгање со движни и недвижни ствари, со кој управува Заедницата на единиците на локалната самоуправа  ЗЕЛС.

(2) Постапката за  електронско јавно наддавање ја спроведува Комисијата за недвижни и движни ствари со претходно дадена објава на информацискиот систем за јавно наддавање и во два дневни весника кои се издаваат на македонски јазик, а излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата

(3) Објавата за продажба на недвижните ствари задолжително ги содржи следните податоци за:


- недвижната ствар која е предмет на продажба (површина и број на катастарска парцела каде се наоѓа, катастарска општина и број на имотен лист, број на зграда, намена на зграда, број на влез, број на посебен дел од зграда);


- урбанистичко планска документација за земјиштето на кое се наоѓа недвижната ствар која е предмет на продажба;


- почетната цена за недвижната ствар која е предмет на продажба;


- рокот за поднесување и начинот на поднесување на пријавите за учество на јавното наддавање;


- времето на започнување на јавното наддавање;


- условите за учество на јавно наддавање за странските физички и правни лица;


- услови за учество на јавното наддавање за домашни физички и правни лица;


-банкарска гаранција за сериозност  на понудата во висина од 2% од проценетата вредност на недвижната ствар;


- обврската на најповолниот понудувач да ги уплати средствата во рок од 15 дена од денот на приемот на писменото известување за избор, во спротивно нема да се пристапи кон склучување на договор, а банкарската гаранција за сериозност на понудата ќе биде активирана, а понудувачот во  период од една година  нема  да може да учествува на секое идно јавно наддавање за предметните недвижни ствари;


- начинот и постапката за спроведување на наддавањето (начин на легитимирање на учесниците на јавно наддавање, потребен број на учесници согласно со закон, дефинирање на почетокот на јавното наддавање, рокот за уплата на најповолната понуда, обврски за исплата на данокот на промет, обврска за трошоците за солемнизација на договорот и право на приговор) и

            - интернет страницата на која ќе се врши јавното наддавање.
(4)  Во објавата за продажба можат да се пропишат посебни услови кои треба да ги исполнат учесниците на јавното наддавање

Член 5

1) За недвижната ствар  која е предмет на објавата на јавно наддавање, можат да се пријават за учество сите заинтересирани домашни и странски физички и правни лица кои можат да се стекнат со сопственост на недвижните ствари на територијата на Република Македонија согласно со закон и кои ги исполнуваат условите дадени во објавата.

(2) Комисијата е должна во објавата да утврди рок за поднесување на пријавата за учество на јавното наддавање.

(3) Рокот од ставот (2) на овој член не може да биде пократок од 10 календарски дена ниту подолг од 30  календарски  дена сметајќи од денот на објавувањето на објавата до денот на поднесувањето на пријавите.

(4) Пријавата за учество на јавното наддавање се поднесува електронски и треба да ги содржи сите податоци и докази кои се утврдени во објавата за електронско јавно наддавање, освен банкарската гаранција за сериозност на понудата која треба да се  достави и во писмена форма.

(5) Комисијата по приемот на пријавите утврдува дали се доставени во определениот рок и дали се комплетирани согласно со условите во објавата по што ги известува подносителите на пријавите по електронски пат. На подносителите на пријавите кои се комплетни, комисијата во рок од три дена од денот на доставувањето на понудите им доставува корисничко име и шифра за учество на јавното наддавање, а на подносителите на пријавите кои не доставиле комплетна документација им доставува известување со образложение дека нема да учествуваат на јавното наддавање.

(6) Подносителите на пријави кои доставиле комплетни пријави за учество на јавното наддавање согласно со објавата, на денот на спроведување на јавното наддавање се регистрираат на интернет страницата наведена во објавата со корисничко име и шифрата за учество на јавното наддавање, по што имаат право на учество на јавното наддавање.

(7) Јавното наддавање ќе се одржи доколку учесниците ги исполнуваат условите дадени во објавата. Јавното наддавање ќе се одржи доколку по објавата се пријавил и само еден учесник кој ги исполнува условите дадени во објавата и ја прифати почетната цена.

(8) Банкарската гаранција за сериозност на понудата за учество на јавното наддавање му се враќа на подносителот на пријавата во рок од 15 дена од денот на одржувањето на јавното наддавање, а банкарската гаранција на најповолниот понудувач му се враќа во рок од 15 дена од денот на уплатата на вкупната сума постигната на јавното наддавање.
Член 6

(1) Јавното наддавање започнува со објавување на вкупната почетна цена на недвижната ствар и се спроведува по пат на наддавање од страна на учесниците. 

(2) Во првите пет минути од јавното надавање учесниците можат да ја прифатат, односно зголемуваат цената на недвижната ствар. Јавното наддавање се смета за завршено во моментот на истекот на времето определено во објавата, при што доколку во истекот на последните две минути од определеното време за траење на јавното наддавање од страна на учесниците е дадена понуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за период од следните две минути нема нова дадена понуда. 

(3) Јавното наддавање продолжува неограничено се додека во временски интервал од две минути има нова понуда.

(4) Доколку во првите пет минути од јавното наддавање не е прифатена понудата, односно не е дадена повисока понуда од учесникот на јавното наддавање, вредноста на недвижната ствар се намалува за 2 % по што учесниците на јавното наддавање повторно ќе имаат можност да ја прифатат односно зголемуваат цената на недвижната ствар без притоа да се ограничува минималниот чекор на зголемување. Доколку во истекот на последните две минути од вторите пет минути од јавното наддавање од страна на учесниците е прифатена понудата, односно дадена е повисока понуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за период од следните две минути нема дадено нова понуда. Доколку во времетраење од пет минути повторно нема понуда, вредноста на недвижната ствар повторно се намалува за 2 % од првичната проценета вредност.

(5) Намалувањето на вредноста на недвижната ствар во текот на наддавањето доколку станува збор за објава по прв пат може да биде најмногу до 30 % од проценетата вредност без разлика колку понудувачи се јавиле на јавното наддавање.

(6) Намалувањето на вредноста на недвижната ствар во текот на наддавањето доколку станува збор за објава по втор пат може да биде најмногу до 30 % доколку на јавното наддавање се пријавил само еден заинтересиран учесник, а доколку се пријавиле двајца или повеќе учесници, намалувањето на вредноста на недвижната ствар може да биде до најмногу 50 % од проценетата вредност.
Член 7

(1) За најповолен понудувач се смета учесникот на јавното наддавање кој понудил последна цена која претставува највисока цена за продажба на недвижните ствари.

(2) Комисијата по завршувањето на јавното наддавање изготвува записник за спроведеното јавно наддавање кој се доставува до сите учесници на јавното наддавање. 
(3) Најповолниот понудувач во рок од 15 дена од приемот на писменото известување за избор е должен да ги уплати средствата од ставот (1) на овој член, а доколку не ги уплати средствата во овој рок нема да пристапи кон склучување на договор, банкарската гаранција ќе биде активирана и понудувачот во период од една година нема да може да учествува на секое идно наддавање за предметните недвижни ствари (4) По завршувањето на постапката за јавно наддавање, со најповолниот понудувач, во рок од петнаесет работни дена по извршената уплата на цената на недвижните ствари, Грдаоначалникот на општина Аеродром, склучува договор за продажба на недвижните ствари. На договорот за продажба на недвижните ствари соодветно се применуваат одредбите од Законот за облигационите односи.
Член 8

(1) Учесниците на јавното наддавање имаат право на приговор само по однос на постапката на јавното наддавање, во рок од три дена од одржувањето на јавното наддавање до Комисијата која одлучува по приговорот со решение во рок од пет дена од приемот на приговорот.

(2) Против решението од ставот (1) на овој член може да се изјави жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
Член 9
(1) Договорот за продажба на недвижните ствари се склучува во писмена форма и особено содржи: страни на договорот, предмет на договорот, односно конкретни податоци за недвижните ствари и обврска за купувачот за плаќање на данокот на промет и за нотарските трошоци.

(2) Договорот кој не ги содржи елементите од ставот (1) на овој член е ништовен.

(3) По склучувањето на договорот купувачот во рок од 30 дена истиот го доставува кај нотар заради вршење на солемнизација.

III Начин, услови и постапка за давање во закуп на недвижни ствари во сопственост на Општина Аеродром

Член 10

(1)  За давањето под закуп на недвижните ствари сопственост на општината, донесува одлука Советот на општина Аеродром, врз основа на предлог за давање под закуп на недвижната ствар и извештај за утврдена почетна цена на месечната закупнина, изразена во денари

(2)  Давањето на недвижни ствари во закуп се врши со електронско јавно наддавање 

(3)  Недвижните ствари дадени во закуп не можат да се даваат во подзакуп.
Член 11

(1) Висината на почетната месечна закупнина изнесува 0,5% од проценетата   вредност на недвижната ствар.
(2) Вредноста на недвижната ствар од ставот (1) на овој член ја определува овластен проценител, согласно Законот за проценка.

Член 12

За давање на недвижни ствари во закуп со електронско јавно наддавање, соодветно се применуваат одредбите од овој Правилник со кои е уредена постапката за продажба на недвижни ствари со електронскојавно наддавање.
IV Начин, услови и постапка за продажба на движни ствари во сопственост на Општина Аеродром

Член 13

(1)За продажба на движните ствари сопственост на општината, донесува одлука Советот на општина Аеродром, врз основа на предлог за продажба на движната ствар и извештај за утврдена почетната цена на продажбата на предметната движна ствар, изразена во денари

(2) Пред поднесување на предлогот за донесување на одлука на Совет за продажба на движната ствари, се обезбедува процена на движната ствар согласно со Законот за процена.
                                                                  Член 14

(1)  Продажбата на движните ствари во државна сопственост, се врши со електронско јавно наддавање. 
(2) Почетна цена на движните ствари што се предмет на продажба со електронско јавно наддавање е проценетата вредност на движната ствар утврдена согласно со Законот за процена.
Член 15

Во постапката за продажба на движни ствари со електронско јавно наддавање соодветно се применуваат одредбите на овој Правилник со кои е уредена постапката за продажба на недвижни ствари со електронско јавно наддавањe.
V  Давање на користење на недвижни ствари во сопственост на општина Аеродром, на државни органи и правни лица основани од државата 
Член 16

(1) Недвижните ствари во сопственост на општина Аеродром, со одлука на Советот на општината може времено или трајно да се дадат на користење, со или без надоместок, на државни органи и на правни лица основани од државата.

(2) За престанок на правото на користење на стварите од ставот (1) на овој член  одлучува Советот на општина Аеродром. 

(3) Одлуката на Советот на општината е основ за запишување во Јавната книга за запишување на правата на недвижностите

VI ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
                                                                 Член 17

Овој  Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина Аеродром.

Со денот на влегување во сила на овој Правилник престанува да важи Правилникот за условите, начинот и постапката на давање на користење на деловни простории, урбана опрема и спортски објекти („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/2018, 12/2018)
Во рок од 2 месеци по влегување во сила на овој Правилник, ќе се изврши усогласување на склучените договори за давање под закуп и давање на користење, склучени согласно Правилникот за условите, начинот и постапката на давање на користење на деловни простории, урбана опрема и спортски објекти („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/2018, 12/2018)
Број 09-54/6                                                                                         Претседател на Совет 

09 Февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на ПРОГРАМА за измена и дополнување 

на Програмата за планирани активности од областа на образованието 

во Општина Аеродром за 2022 година


Се објавува ПРОГРАМА за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година, донесена на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.
Број 08-960/1                                                                                                   Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

ПРОГРАМА 

за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година
Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/30 од 31.12.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 21 од 31.12.2021), се вршат следните измени и дополнувања:

По точка XVIII се додава нова точка XIX и тоа:

XIX. Признание за најдобар просветен работник на ниво на основните училишта на Општина Аеродром

1. Цел

Со цел да се мотивираат просветните работници, за остварување подобри резултати во поглед на реализирање и организирање на наставата, применување иновативни наставни методи, форми и техники, Општина Аеродром ќе додели признанија за најдобар просветен работник, односно најдобар одделенски наставник, најдобар предметен наставник и најдобар стручен соработник од осумте основни училишта на подрачјето на Општина Аеродром.

2. Корисници

Корисници на изборот за најдобар просветен работник се наставниците и стручните соработници од основните училишта на територијата на Општина Аеродром.

3. Мерки

Врз основа на добиени податоци од секое од основните училишта на територијата на Општината, Советот на Општина Аеродром ќе донесе Одлука за доделување на признанија за најдобар просветен работник од осумте основни училишта на територијата на Општина Аеродром во три категории и тоа најдобар одделенски наставник, најдобар предметен наставник и најдобар стручен соработник за учебната 2021/2022 година од секое од основните училишта.

4. Носител

Овие активности, како посебни мерки во рамки на реализација на Програмата за образование на Општина Аеродром за 2022 година, ќе се спроведат од страна на Општината Аеродром преку надлежниот Сектор за образование, спорт, култура и заштита.
Точка XIX. станува точка XX.

Број 09-54/5                                                                                         Претседател на Совет 

09 Февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на ПРОГРАМА за измена Програма за поланирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022 година


Се објавува ПРОГРАМА за измена Програма за поланирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022 година, донесена на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.
Број 08-958/1                                                                                                   Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
ПРОГРАМА

ЗА ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА

Програмата за поддршка на активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022 година, има за цел институционална и финансиска поддршка на културните установи и проекти, негување на фолклорот, обичаите и слични културни вредности, организирање културни манифестации, поттикнување на разновидни специфични форми на творештво и одбележување на настани и личности од значење за општината.


Општина Аеродром, оваа Програма ќе ја реализира во рамки на можностите и расположливите средства во Буџетот на Општината за конкретните намени. 


Оваа Програма ќе се спроведува во текот на 2022 година.

I. Поддршка на културни манифестации, проекти и активности од значење за општината, а кои се организираат на нејзиното подрачје

1. Цел

Основна цел на оваа активност е техничка и финансиска поддршка на културни манифестации, проекти и активности, организирани на подрачјето на Општина Аеродром, а кои имаат за цел подобрување на културниот живот на жителите на Општина Аеродром, како и афирмирање на културното наследство на Општината.
Општина Аеродром во рамки на своите можности, преку надлежниот Сектор за образование, спорт, култура и заштита, може и самата да иницира и организира културни манифестации, проекти и активности во Општината.

     2. Корисници

   Корисници на оваа културна поддршка се жителите на Општина Аеродром.

3. Мерки

          Општина Аеродром, како поддржувач на културни манифестации, проекти и активности, во рамки на своите можности, по доставено барање или по објавен јавен повик може да дава техничка, организациска и финансиска поддршка на владини, невладини организации, национални установи, културно-уметнички друштва и здруженија на граѓани кои ќе реализираат настани од областа на културата.
Во 2022 година Општина Аеродром планира да креира и постави препознатлива културна манифестација на општината која треба да стане традиционална културна манифестација која би се одржувала еднаш годишно како обележје на културниот живот во Општина Аеродром.

4. Носител

    Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на Програмата за поддршка на културата на Општина Аеродром за 2022 година, може да се спроведува од страна на Општина Аеродром, преку надлежното одделение за организациони работи на Општина Аеродром, Секторот за образование, спорт, култура и заштита и Секторот за финансии на Општина Аеродром. 

5. Извори на средства

         Средствата за поддршка на културни манифестации, проекти и активности од значење за општината, а кои се организираат на нејзиното подрачје, се предвидени во Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година и тоа од следните потпрограми:

· Потпрограма К4 – Културни манифестации и творештво, потставка 464990 – Други трансфери (Поддршка во вид на спонзорство за театарски претстави) 1.200.000,00 денари;

· Потпрограма К4 – Културни манифестации и творештво, потставка 464990 – Други трансфери (Поддршка на културно уметнички друштва) 500.000,00 денари;

· Потпрограма К4 – Културни манифестации и творештво, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани (Поддршка на здруженија на граѓани за реализирање на манифестации и проекти од областа на културата) 1.320.000,00 денари;
· Потпрограма К4 – културни манифестации и творештво, потставка 426990 – Други оперативни расходи (Поддршка за организирање традиционална културна манифестација) 2.100.000,00 денари.
II. Одбележување на настани и личности од значење за општината, преку преземање активности за поставување и одржување на спомен-обележја од областа на културата во Општина Аеродром

1. Цел

          Во рамки на остварување на основните цели и задачи на Програмата за развој на културата за 2022 година во Општина Аеродром, а врз основа на нејзините надлежности како единица на локалната самоуправа, Општина Аеродром и во текот на 2022 година ќе продолжи со натамошни активности за создавање на потребните услови за изградба на повеќе спомен-обележја и културни објекти на нејзиното подрачје, како и нивно одржување.

2. Корисници
          Корисници на оваа поддршка се жителите на Општина Аеродром.

3. Мерки
    
Општина Аеродром во насока на подобрување на културниот живот и на урбаниот лик на општината, во рамки на своите можности, може да презема активности, кои подразбираат одбележување на настани и личности преку преземање активности за поставување спомен-обележја, нивно одржување, како и прибирање податоци заради евидентирање на поставени спомен-обележја од локално значење на територијата на Општината.

· На 18-ти Мај со положување свежо цвеќе на спомен обележјето на Јане Сандански во истоимениот парк ќе се одбележи 150-годишнината од раѓањето на овој голем македонски револуционер. 

· Општината води Регистар на спомен обележјата, согласно Правилникот за содржината и начинот на водењето на Регистрите на меморијалните споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 106/2005) и Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/2004, 89/2008 и 152/2015).

4. Носител
Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на Програмата за поддршка на културата на Општина Аеродром за 2022 година, ќе се спроведе од страна на Општина Аеродром, преку Секторот за образование, спорт, култура и заштита и Одделение за односи со јавност.
III. По поднесено барање, по утврдена потреба или од интерес на општината, оваа предлог програма може да се менува и дополнува со активности во текот на целата 2022 година. 
Број 09-54/4                                                                                         Претседател на Совет 

09 Февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2021 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2021 година, донесен на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.
Број 08-956/1                                                                                                   Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), Советот на Општина Аеродром на 7-та седница, одржана на 08.02.2022 година го донесе следниов
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2021 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за четвртиот квартал од 2021 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-54/8                                                                                        Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на одделението за инспекциски работи на Општина Аеродром за 2021 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на одделението за инспекциски работи на Општина Аеродром за 2021 година, донесен на седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 08.02.2022 година.
Број 08-955/1                                                                                                   Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на седмата седница одржана на 08.02.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишен извештај за работа на одделението за инспекциски работи на Општина Аеродром за 2021 година

1. Се усвојува Годишен извештај за работа на одделението за инспекциски работи на Општина Аеродром за 2021 година.

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-54/7                                                                                        Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Заклучок за усвојување на Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А, ГП 4.6, 4.6 и  4.8, Општина Аеродром
Се објавува Заклучок за усвојување на Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А, ГП 4.6, 4.6 и  4.8, Општина Аеродром, донесен на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-953/1                                                                                                   Градоначалник 

09 февруари 2022 година                                                       доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на седмата седница одржана на 08.02.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А, ГП 4.6, 4.6 и  4.8, Општина Аеродром

1. Се усвојува Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А, ГП 4.6, 4.6 и  4.8, Општина Аеродром.

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-54/9                                                                                         Претседател на Совет 

09 февруари 2022 година                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р. 
С О Д Р Ж И Н А
1. Решение за верификација на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром_____________________________________________________________1
2. Одлука за усвојување на Извештај на централна пописна комисија, за извршен попис во Општина Аеродром со состојба на ден 31.12.2021 година_____________2
3. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1720)___________3
4. Одлука за регулирање на дозволени пречекорувања за надградби во постапките за издавање на одобрение за надградба __________________________________4
5. Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром _________________________5
6. Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Љубен Лапе” на Општина Аеродром_______________________________5
7. Правилник за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром_______________________________________6
8. Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година _____________11
9. Програма за измена Програма за поланирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2022 година ____________________________________12
10. Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  четвртиот квартал од 2021 година___________________15
11. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на одделението за инспекциски работи на Општина Аеродром за 2021 година __________________15
12. Заклучок за усвојување на Информација  за иницирање на постапка за измени на  Детален урбанистички план за локалитет Реонски центар УЕ А, ГП 4.6, 4.6 и  4.8, Општина Аеродром___________________________________________________16
	


Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром
 Уредува: одделение за работи на Советот на Општина Аеродром

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци[image: image2.png]
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